CONTRATOS - SETIEMBRE 2019

CONTRATOS FIRMADOS EN SETIEMBRE

SUBGRUPO

LEANAES DEL GASTO

DESCRIPCION

EMPRESA

N°DE
CONTRATO

MONTO MINIMO
DEL CONTRATO

MONTO MAXIMO
DEL CONTRATO

FECHA DE
SUSCRIPCION

FECHA DE
VENCIMIENTO

355.544| CDN°13/2019 340

ADQUISICION DE TINTAS Y TONER PARA
LA DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE
PROFESIONES Y ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD

SUMINISTRO Y
MONTAJE SRL

105

42.152.500

27/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

358.522| €D N° 0512019 540

ADQUISICION DE MUELES Y ENSERES
PARA LA DIRECCION GENERAL DE
CONTROL DE PROFESIONES Y
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

COMERCIAL
MARMED

124

21.800.000

03/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

367.113| CVEN°17/2019 350

ADQUISICION URGENTE DE
MEDICAMENTOS CON STOCK CRITICO
PARA EL MSP Y BS

VICENTE
SCAVONE & CIA
SAE

143

225.750.000

04/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

350.156| LPN N° 7712018 530

ADQUISICION DE AUTOCLAVE DE 250
LITROS Y 550 LITROS, DERMATOMO
ELECTRICO Y ECOGRAFO PORTATIL PARA
HOSPITALES ESPECIALIZADOS DEL MSP Y
BS - PLURIANUAL

SEMPRO SA

165

788.000.000

10/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

350.156 LPN N°77/2018 530

ADQUISICION DE AUTOCLAVE DE 250
LITROS Y 50 LITROS, DERMATOMO
ELECTRICO Y ECOGRAFO PORTATIL PARA
HOSPITALES ESPECIALIZADOS DEL MSP Y
BS - PLURIANUAL

DYSA
HEALTHCARE SA

166

2.370.477.000

10/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

350.156| LPN N° 77/2018 530

ADQUISICION DE AUTOCLAVE DE 250
LITROS Y 50 LITROS, DERMATOMO
ELECTRICO Y ECOGRAFO PORTATIL PARA
HOSPITALES ESPECIALIZADOS DEL MSP Y
BS - PLURIANUAL

JACK FACK SRL

167

3.360.000.000

10/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

365.374| CDN° 252019 350

ADQUISICION DE LIDOCAINA CON
EPINEFRINA INYECTABLE PARA LA
DIRECCION DE SALUD BUCODENTAL DEL
MSPY BS

DENTAL GUARANI
SA

169

156.344.560

04/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

364.738| LPN N°20/2019 350

ADQUISICION DE ITRACONAZOL 100 MG
FLUCOMAZOL 200 MG PARA EL
PROGRAMA NACIONAL DE CONTROL DEL
VIH/ITS - PLURIANUAL

SCAVONE HNOS
SA

171

72.420.000

144.840.000

03/09/2019

31/12/2020

364.738| LPN N° 2012019 350

ADQUISICION DE ITRACONAZOL 100 MG
FLUCOMAZOL 200 MG PARA EL
PROGRAMA NACIONAL DE CONTROL DEL
VIH/ITS - PLURIANUAL

QUIMFA SA

172

126.000.000

252.000.000

03/09/2019

31/12/2020

358671 CDN° 0612019 340 540

ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA DIRECCION
GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONES
Y ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

PARANA
COMERCIAL

176

86.745.919

05/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

355.299| CD N°15/2019 540

ADQUISICION DE CORTITAS PARA EL
PROGRAMA AMPLIADO DE
INMUNIZACIONES - PAI

FABRICA DE
CORTINAS DEL
PARAGUAY SRL

177

10.500.000

21.000.000

17/09/2019

31/12/2020

347.570| LCO N° 28/2019 350

ADQUISICION DE TALIDOMIDA 100 MG
COMPRIMIDOS PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE CONTROL DE LEPRA -
PLURIANUAL

VY TFARMA SA

178

155.760.000

263.993.730

13/09/2019

31/12/2020

364.758) LCO N° 2112019 350

ADQUISICION DE SUERO O SOLUCION DE
PRESERVACION DE ORGANOS PARA
TRASPLANTE HEPATICO - PANCREATICO
Y RENO PANCREATICO - PLURIANUAL

EL ALAMO SA

179

352.800.000

705.600.000

12/09/2019

311122021

367.888| CD N° 4912019 240

REPARACION DE EQUIPOS Y
ACCESORIOS DEL SISTEMA DE
PROVISION DE GASES MEDICINALES DEL
HOSPITAL GENERAL DE SANTA ROSA DEL
AGUARAY

GAS METAL SRL

180

36.270.000

10/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

350465 | LCON° 1112019 260

CONTRATACION DE POLIZA DE SEGURO
PARA LA DIRECCION NACIONAL DE
VIGILANCIA SANITARIAY LA DIRECCION
GENERAL DE VIGILANCIA DE LA SALUD -
LOTE 1

ASEGURADORA
YACYRETA SA

181

142.920.000

23/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

350.465 | LCON° 112019 260

CONTRATACION DE POLIZA DE SEGURO
PARA LA DIRECCION NACIONAL DE
VIGILANCIA SANITARIA'Y LA DIRECCION
GENERAL DE VIGILANCIA DE LA SALUD -
LOTE 2

ASEGURADORA
YACYRETA SA

182

186.216.000

23/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

365.450| CD N° 3512019 350

ADQUISICION DE BUPROPION 150MG
PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE
CONTROL DE TABAQUISMO DEL MSP Y BS

DALLAS SA.

183

57.898.260

17/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL
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356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

BIOETHIC
PHARMA SA

184

1.900.438.481

3.799.998.735

25/09/2019

311212020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

EL ALAMO SA

186

514.993.050

1.029.986.100

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMVUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

EUROQUIMICA SA

187

2.694.105.000

5.387.175.000

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

EUROTEC SA

188

2.575.062.390

5.149.741.950

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

FARMACEUTICA
PARAGUAYA SA

189

6.087.379.863

12.174.580.770

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMVUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

FUSA SA

190

1.760.129.200

3.519.708.000

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

INSUMOS
MEDICOS SA

191

1.107.027.075

2.213.826.300

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

LABORATORIO
BAGO DEL
PARAGUAY SA

192

117.810.000

235.620.000

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INVUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

LIBRA PY SA

193

1.373.124.780

2.746.249.560

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

PROMEPAR SA

194

5.949.991.845

11.899.983.690

25/09/2019

31/12/2020

356.649

LPN N° 07/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS E INMUNOMODULADORES
PARA EL INSTITUTO NACIONAL DEL
CANCER

PROSALUD
FARMA SA

195

3.122.713.590

6.245.427.180

25/09/2019

31/12/2020

365.893

CD N° 40/2019

350

ADQUISICION DE PAPEL
ELECTROCARDIOGRAFO PARA EL MSP Y
BS

CIRUMED

197

54.225.600

26/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

356.630

CD N° 03/2019

240

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA
SUPERINTENDENCIA DE SALUD
PLURIANUAL

SERVICIO
INTELIGENTES
DEL PARAGUAY

198

79.200.000

09/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

365.839

LPN N° §7/12019

350

ADQUISICION DE CATETERES
EPICUTANEOS PARA DISTINTOS
SERVICIOS DE SALUD DEL MSP Y BS

JCMPHARMA SA.

200

818.700.000

25/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

362.723

LCO N° 13/2019

280

CONTRATACION DE SERVICIO DE
GUARDIA DE SEGURIDAD PARA LA
DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE
PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y
TECNOLOGIA - PLURIANUAL

VIGILANCIA SA

201

207.000.000

13/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

365.672

LPN N° 51/2019

240

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO CON PROVISION DE
REPUESTOS A DEMANDA PARA
AUTOCLAVE DE 300 LITROS DE LA MARCA
SERCON MODELO 070304 - PLURIANUAL

ALTAS
TECNOLOGIAS SA

202

300.000.000

820.000.000

23/09/2019

31/12/2020

364.598

LCO N°19/2019

260

CONSULTORIA PARA RELEVAMIENTO,
DIAGNOSTICO, ELABORACION DE
PROPUESTA Y DESARROLLO DE
PROYECTO EJECUTIVO PARA 33 USF DEL
MSPY BS

TECNICON S.A.

203

300.000.000

18/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

350.432

LPN N° 10/2019

350

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA
EL PROGRAMA DE ATENCION INTEGRAL A
PACIENTES COM ENEFERMEDADES
LISOSOMALES (PAIPEL)

SANOFI AVENTIS
PARAGUAY SA

204

53.729.928.000

17/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

369.281

CVE N° 22/2019

350

ADQUISICION URGENTE DEL
MEDICAMENTOS PERTUZUMAB 420 MG

CASABOLLER S.A

205

149.940.000

16/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

363.902

LPN N° 33/12019

310

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA
PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA
DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO -
PLURIANUAL

CONTIPARAGUAY
SA

207

33.912.000

25/09/2019

CUMPLIMIENTO
TOTAL

363.902

LPN N° 33/12019

310

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA
PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA
DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO -
PLURIANUAL

DELIPAN DE
MARIA GLORIA

PAREDES

208

[\ 237600000

CUMPLIMIENTO
TOTAL

/13/p912019




ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA
PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - DON MANUEL DE CUMPLIMIENTO
363.902| LPN N° 3312019 310 PLURIANUAL MANUEL ROMAN 209 155.352.000 18/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA

PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - CUMPLIMIENTO
363.902] LPN N°33/2019 310 PLURIANUAL FEDAGRO 211 49.476.000 25/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA

PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - CUMPLIMIENTO
363.902| LPN N°33/2019 310 PLURIANUAL GRIMEX SA 213 344.733.600 20/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA

PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - CUMPLIMIENTO
363.902| LPN N°33/2019 310 PLURIANUAL MENEVA SRL 214 185.244.240 18/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA

PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - CUMPLIMIENTO
363.902| LPN N°33/2019 310 PLURIANUAL MYF.COMSA 215 15.322.200 18/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA

PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - CUMPLIMIENTO
363.902 LPN N°33/2019 310 PLURIANUAL NILCOS SRL 216 249.600.000 30/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA

PACIENTES Y PERSONAL DE GUARDIA

DEL HOSPITAL PSIQUIATRICO - CUMPLIMIENTO
363.902| LPN N°33/2019 310 PLURIANUAL TAPE PYTA SA 217 34.200.000 25/09/2019 TOTAL

MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL

EDIFICIO DEL CENTRO NACIONAL DE

CONTROL DE ADICCIONES: DEL INSTITUO

NACIONAL DE SALUD Y DEL PROGRAMA

NACIONAL DE PREVENCION DEL CANCER

DE CUELLO UTERINO Y MAMA DEL MSP Y RC SERVICIO CUMPLIMIENTO
348.662| CD N° 3012019 240 BS GENERALES 219 50.063.791 24/09/2019 TOTAL

CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA

LA OBTENCION DE RENOVACION DE

LICENCIAS AMBIENTAL PARA EL HOSPITAL CUMPLIMIENTO
364.907| CD N°18/2019 260 DE ITA, LUQUE Y NEMBY DEL MSP Y BS AUDIEX SA 223 39.000.000 26/09/2019 TOTAL

REPARACION DE CENTRO DE SALUD DE

VALENZUELA DON RIQUE ACUNA - Il

REGION SANITARIA CORDILLERA DEL MSP|  RC SERVICIO CUMPLIMIENTO
339.317| CDN°27/2019 240y540 |YBS GENERALES 224 49.692.386 24/09/2019 TOTAL

ADQUISICION DE INSUMOS VARIOS

DECLARADOS DESIERTO Y NO
350.349| LPN N°18/2019 350 ADQUIRIDO EN LA LPN N® 25/2018 INDUFAR CISA 233 548.900.000 1.097.800.000|  26/09/2019 31/12/2020

ADQUISICION URGENTE DEL CUMPLIMIENTO
368.763| CVE N°21/2019 350 MEDICAMENTOS VELAGLUSERASA ALFA LAB ETICOS 240 302.400.000 30/09/2019 TOTAL




